r'

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.114.272/0001-88

DECRETO MUNICIPAL Nº 012 DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

EXONERA SERVIDORES DE CARGOS COMISSIONADOS.

O Prefeito Municipal de Divino, no uso de suas atribuições legais e, especialmente,

das que lhe são conferidas pelo art. 70, Inciso VI, combinado com a alínea "a" do

Inciso II do artigo 72 da Lei Orgânica do Município,
PREFEITURA MUNtCIPA1L 1.Y:. i; ,. ,, , J

Publicado por~ em/'7 f l /1;.Z
Decreta: conforme Artigo~nic1poi1

~: • r8'po1uá\otel

Art. 1º. Ficam exonerados dos cargos comissionados os servidores VERA

LÚCIA MATIAS DA SILVA SOUZA a partir de 09 (nove) de janeiro de 2022, em

conformidade com a Lei Complementar nº 07 /2006, Estatuto dos Servidores

Municipais,

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos

retroagindo a 09/0 l/2022.

Prefeitura Municipal de Divino, 1 O de janeiro de 2022.

Mauri ~ armo

Prefeito Municipal

Rua Marinho Carlos de Souza, 05 - Centro - Divino-MG CEP 36.820-000.
Fone (032) 3743-0601 - email: rh.prefeituradivino@gmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}